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PROCESVERBALI I TAKIMIT 25 NENTOR 2025

Vendi: Salla ¢ mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Patos

Ora ¢ fillimit: 14:00

Ora e mbarimit: 15:30

Dégjesé publike me temé: “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2026 dhe PBA-
sé 2026-2028".

Baza Ligjore: N¢ zbatim nenit 18 (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér (€ drejtén e informimit”, Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 38: daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit (& pérgatitjes sé projekt

buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjctor pér vitin 20267,

Pjesémarrés: Kryetar i bashkisé z. Fation Duro, Kryetari i Késhillit t& Bashkisé z. Armand
Ahmeta), Sekretarc ¢ Késhillit #nj. Refacla Xeba, Anétaré t&¢ GMS dhe pérfagésues té
bashkisé Patos, banoré, pérfagésues t€ institucioneve arsimore, anétaré (€ KVR, té rinj té

qytetit dhe nxénés té shkollave etj.

NE total: 84 pjesémarrés

k==
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Takimin hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- té nderuar & pranishém! Ju
falenderoj qé jeni bére piesé € késaj dégjese publike. Né zbatim nenit 18 té ligjit nr.
13972015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Per njoftimin dhe

konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér 1@ drejtén e informimit™. Rregullores sé Késhillit

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e
kalendarit 1€ pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor
per vitin 2026, jemi kétu sot sé bashku me (& rinjté dhe pérfagésues (& institucioneve
arsimore, pér té prezantuar para jush dokumentin pérfundimtar lidhur mbi buxhetin 2026 dhe
PBA-né 2026-2028. Ftoj ekzekutivin t& prezantoj materialin dhe sipas rregullave mund té
drejtoni pyetjet tuaja mé pas.

Drejtore ¢ Financave, znj. Mimoza Shtémbari— prezanton materialin mbi buxhetin. Fjala si

mé poshte:

—

Drejtore
Znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028",
Néntor 2025

|

Pérshéndetje t& gjithéve! Sot do prezantojme materialin pérfundimtar para jush. Pér t& géné

transparent edhe ju duhet t¢ njiheni me treguesit financiar dhe parashikimet lidhur me
buxhetin 2026. Pasi kemi kaluar njé séré dégjesash dhe kemi marre gjithé kérkesat tuaja né
shqyrtim kemi arritur né njé draft pérfundimtar. Buxheti i vitit 2026 7& vierén 733 milion e
839 mijé leké. Ky buxhet pérbéhet nga tre burime kryesore, Pérbéhet nga té ardhurat,

transferta e kushtézuar ose ajo scktoriale dhe ajo e pakushtézuar. Pesha specifike pér cdo
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burim €shté, 45% mbulohen nga té ardhurat e buxhetit, 34% mbulohen nga transferta e
kushtézuar dhe pjesa tjetér nga ajo sektoriale. Vlen pér tu theksuar g€ jemi né rritje té té
ardhurave nga buxheti total. Po ti referohemi peshés specifike g€ zén investimet me té
ardhurat kemi njé raport 27% té té€ ardhurave gé mbulojné investimet me rritje nga 2025
kundrejt t€ ardhurave 45%. Njé element i réndésishém éshté edhe shpémdarja ¢ buxhetit sipas
klasifikimit ekonomik ku 44.9% jané shpenzimet pér pagat, 7.4 pér sigurimet shogérore etj.
Duke béré njé krahasim té burimeve financiare pér vitin 2026 me vitin 2025 kemi njé mitje
prej 8.5% t€ buxhetit. Buxheti i nashkis¢ &shté hartuar duke ndjekur strukturén organizative
teé hartuar nga Ministria e Financave qé pér her€ té paré jemi nga 12 bashkité e projektuara si
bashki. E kemi ndaré buxhetin né 6 programe. Prioritetet e bashkisé vazhdojné té jené
zhvillimi ekonomik urban, sporti dhe ¢éshtjet sociale dhe punét publike. N& vazhdim jané
emértimi 1 projekteve qé€ do plotésojné gjithé kérkesat e marra né dégjesat publike. Pér pjesén
e aktiviteteve g€ do té€ jen€ edhe né mbéshtetje té rinisé ne kemi menduar dhe kemi buxhetuar
investim pér rikonstruksionin e aneksit t& Patosit gé konsiston me shtrimin ¢ fushés me
shtresat pérkatése, ndérhyrje né rrjetin e ndrigimit etj.

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Pirshéndetje! Ju falenderoj gé jeni bashkuar sot
me ne. Ky éshté nj€ takim 1 réndésishém pér ne pasi njé pjesé e projekteve té 2026 jané edhe

pies¢ ¢ PBA-sé. Té rinjté jané njé pjesé e réndésishme dhe éshté me vleré pér ne té

Kryetar i bashkis¢ Patos
z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

prezantojme materialin e buxhetit para jush. Kryetari i bashkisé prezanton materialin dhe mé
pas kalon né diskutime. Fjala si mé poshté:
- Uné sot dua tju b&j nj€ pyetje? Claré do té bénit ju si té rinj, nése do té ishit kryetar
bashkic dhe ku do ta fokusonit ju buxhetin e bashkisé?
Anétar i KVR, Sokol Baxhia- Pérshéndetje! Uné si njé i ri, nése do té isha kryetar bashkie,
do t& fokusoja buxhetin né zhvillimin infrastrukturor rrugor. pasi kjo éshté shumé e
réndésishme. Specifikisht do t€ doja té béja ndryshime edhe né shkollé, né infrastrukturén e

jashtme dhe né kéndet sportive.

| Lad
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Anétar i KVR
Sokol Baxhia
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

Kryetar i bashkisé¢ Patos,
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028".

Néntor 2025

aneksit dhe do aplikojmé projektin lidhur me kété. Eshté menduar edhe ndértimi i dhomave té
zhveshjes pér t€ gjithé ata qé do ta frekuentojné. Né kemi béré edhe lulishten te lagjja 1
Maj” qé frekuentohet nga t€ rinjté. Ne do té ndértojmé né ¢do lagje investime qé do té
frekuentohen nga t€ rinjt€. Investim tjetér éshté edhe fusha e zezé, ¢ cila do € filloj shumé
shpejt dhe do té keté tre funksione me fushé basketbolli, futbolli dhe volejbolli. Eshté
parashikuar edhe njé park te lagjja e Re. por nuk e di sa do té realizoheyt me buxhetin e
ardhshém pasi kérkon fond té€ larté, ka filluar edhe rikonstruksioni i shkollés “Sotir Capo™,
Kemi mbyllur dhe projektin e shkollés “Hekuran Maneku™ dhe do aplikojmé té Ministria ¢
Arsimit pér rikonstruksionin e saj. Gjithashtu sa i pérket arsimit po rikonstruktohet edhe
kopshti Nr. 1 me drek g€ po pérfundon dhe éshté parashikuar edhe rikonstruksioni i kopshtit
Nr. 2. Uné€ kam shumé déshiré qé ju pas pérfundimit té shkollés sé larté té riktheheni né Patos
dhe t€ punoni. Detyra joné &shté qé€ kthimi juaj né kété qytet 18 jeté i lehté dhe Ju té gjeni
lehtésirat g€ do ju krijoj bashkia né infrastrukturé dhe ¢do hap tjetér.

Nxénése e shkollés “Mustafa Matohiti”, Antonela Fasllaiaj- Pérshéndetie! Ne kemi

problcjn té madh me transportin né Patosin Lart. Nxénésit nuk kam mé ¢faré té l&vizin nga
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zonat ku banojné né shkollé, apo nga banesa drejt gytetit. A do té gjendet ndonjé zgjidhje pér

transportin ¢ nxénésve?

Nxénése e shkollés “Mustafa Matohiti”
Antonela Faslliaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

Zv/ Drejtore né shkollén “Sotir Capo”, znj. Elsa Thanasi— Pérshéndetje! Edhe uné si

Zv/ Drejtore né shkollén “Sotir Capo”
znj. Elsa Thanasi
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028”.

Néntor 2025

mésuese dua té theksoj kérkesén e nxénéses, pasi edhe né zonén e Zharrézés kemi 1€ njéjtin
problem me transportin. Ligji nuk e pérmban rimbursimin e transportit pér nxénésit e shkollés
s¢ mesme dhe ncxénésit tan€ qé jetojné zona periferike t€ Zharréz preferojné t€ shkojné né
Fier pér té frekuentuar shkollén se sa né gjimnazin toné€ pasi kostoja e transportit éshté mé e
ulét dhe pér té ardhur né shkollén toné nuk ka mundési transporti. Duam té dim sa do té
giendet ndonjé ményré transporti edhe pér Zharrézén nga fshatrat deri t€ shkolla, né ményré
q¢ edhe numri i nxénésve t€ mos bjer. T€ paktén té gjendet mundésia té rimbursohet gjysma e
¢mimit t€ rrugés.

Mésuese né shkollén “Muhamet Shehu”, znj. Vjollca Kasaj- A do t€ keté ndonjé investim

Mésuese né shkollén “Muhamet Shehu”
znj. Vjollca Kasaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin
2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

[
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pér Pallatin ¢ Kulturés né Patos?

Krvetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Lidhur me Pallatin e Kulturés kérkon njé

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026~
2028™.

Néntor 2025

investim té madh pér ndérhyrje dhe pér momentin nuk kemi mundési. Pér sa 1 pérket
transportit t€ nxénésve ju vet e thaté gé ligji nuk e pérmban rimbursimin pér nxénésit ¢
shkollés sé mesme. N€é momentin q€ nuk &shté ligjore dhe né nuk e ndryshoymé dot s1 bashki.
Lidhur me transportin né lagjen “Mustafa Matohiti” éshté prishur mjeti dhe nuk po
rregullohet. Edhe kostoja qé ka ai transport ésté goxha i larté dhe aq lévizje sa ka nuk 1
mbulon shpenzimet qé ka ai mjet. Né do parashikojmé blergne e mj€ fetér myeti qé ta
pérdorim pér transportin. Pér sa 1 pérket rrugés sé Belinés e keni t€ parashikuar né buxhetin e
vitit qé vjen, por gé fémijét mos t€ largohen nga shkolla duhet njé sforco jo vetém na bashkia,
por edhe nga vet stafi akademik.

Drejtoresh e shkollés “Meleq Gosnishti”, znj. Entela Kénaci- Pérshéndetje! Né shkollén

Drejtoresh e shkollés “Meleq Gosnishti™
znj. Entela Kénaci

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér

vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2(28".

Néntor 2025

toné ne kemi pérséri probleme me lagéshtirén dhe kemi nevojé prap pér ndérhyrje me

izolimin e taraces,
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Drejtore e shkollés “Koli Dimo™, znj. Albana Xhemaj- Pérshéndetje! Edhe ne né shkollén
toné kemi probleme mé lagéshtirén dhe ujin. Ambjenti kullon dhe pérbén mrezik edhe pér
linjat elektrike. Kabineti i informatikés ka probleme dhe gjithashtu edhe rjeti elektrik éshté
shumé 1 dobgét dhe ndncinmi shumeé 1 keq, pasi nuk mbajné ¢elésat. Nxénésit nuk shkruajné
dot me aq pak ndri¢im. Edhe pér pjesén e ngrohjes ne nuk i pérdorim dot sobat me dru pasi

mésuesit ¢ kané t€ véshtiré sepse oxhakét jané té bllokuar.

Drejtore ¢ shkollés “Koli Dimo™
znj. Albana Xhemayj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Né lidhje me problemet tuaja uné do vij dhe do

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028",

Néntor 2025

verifikoy kéto probleme dhe do dérgoj punonjésit pér ndérhyrje. Pér pjesén e ngrohjes ne
mund t'ju dérgojmé sobat me dru gé ti pérdorini pér tu ngrohur dhe gjithaéshtu mund té
bé&jme dhe pastrimin e oxhakéve qé t€ kaloj tymi.

Kryetar i Késhillit Bashkiak, z. Armand Ahmetaj- Ju falendero) pér pjesémarrjen tuaj dhe

Kryetar i Késhillit Bashkiak
z. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

Adresa: Lagjja “Nafétari”. Rruga *Unaza™, Palos



per komentet dhe sugjerimet tuaja. Nése nuk keni dicka tjetér pér t€ shtuar e deklarojmé té

mbyllur kété dégjesé.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Koordinatore e Konsultimit Publik
Refaela Xeba Simela Shahinaj

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos



